
Hrejkovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.474373N, 14.290812E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 1 339 ha

Počet obyvatel: 488 PSČ: 398 59

Adresa URL: www.hrejkovice.cz

O obci
Obec Hrejkovice se nachází přibližně 32 km severně od města Písku a 6 km západně od města Milevska.
Do správního území obce spadají vesnice Níkovice, Pechova Lhota a osada Chlumek.

Historie obce
Hrejkovice jsou vesnicí s dlouhou historií. První písemná zpráva pochází již z roku 1216, o Níkovicích a
Pechově Lhotě jsou zmínky z 15. století. Původních, památkově hodnotných staveb se však příliš
nedochovalo.

Ubytování a restaurace
V obci funguje Hrejkovická hospoda a dva penziony.

Okolí a příroda
Obcí protéká od severu k jihu Hrejkovický potok, který vytéká z rozlehlého rybníku Hrejkovického a
teče na jih k Velké a ke Květovu. Rybník Hrejkovický má rozlohu 23 ha. Západně od vsi je rybník Jezero o
rozloze 10 ha.

Současnost obce
V současné obci mohou obyvatelé využívat poštu, obecní úřad, knihovnu s připojením na internet - v
budově OU, a dále saunu,  masáže a mandl, které  jsou přistupné v budově pensionu Hrejkovice.

Památky a zajímavosti
Mezi dochované kulturně hodnotné stavby z 19. století v Hrejkovicích patří zejména kaple na návsi,
dále roubené stavby a pomník vojákům padlým v 1. světové válce. V blízkém okolí se nachází i
několik kamenných křížů a Božích muk.

Doprava
Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4636/hrejkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 05:39:09


